《北京海关对加工贸易保税工厂审批条件和审批程序》的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/28/2021_2022__E3_80_8A_E

5_8C_97_E4_BA_AC_E6_c27_28576.htm 中关村海关、平谷办

事处、亦庄开发区办事处： 根据海关总署《关于加强保税业

务部门职能作用有关问题的通知》(监保传[97]184号文)精神

，为规范对加工贸易保税工厂审批工作，我关制定了《北京

海关对加工贸易保税工厂审批条件及审批程序》，现予下发

。请各有关部门遵照执行。 附件： 北京海关对加工贸易保税

工厂审批条件及审批程序 一、建立加工贸易保税工厂(以下简

称保税工厂)的审批条件 (一)申请建立保税工厂的企业必须是

经国家批准有权经营进出口业务，并经工商管理部门注册登

记的法人代表。 (二)建立保税工厂须具备以下条件： 1．具有

专门加工、制造出口产品的设施； 2．拥有专门贮存、存放

进口货物和出口成品的仓库； 3．建立专门记录出口产品生

产、销售库存等情况的帐册； 4．有专人管理保税工厂的货

物、仓库及帐册； 5．建立本企业对保税工厂的管理制度。 (

三)企业申请建立保税工厂应向海关提交下列文件 1．工商行

政管理部门核发的营业执照； 2．企业的章程及管理制度； 3

．正式书面申请。 二、审批程序 (一)各经营单位和加工企业

要求建立保税工厂应向主管海关、办事处提出申请(填写正式

表格)。 (二)各海关、办事处对企业提出的申请进行初审，初

审通过后派员到企业实地考察其是否符合保税工厂条件，然

后提出意见后报保税处审批。保税处视情可对报批的保税工

厂进行复验。 (二)保税处接到各主管海关上报的报批材料后

根据总署及北京海关的有关规定进行审批。 (三)保税工厂正

式批准后，颁发证书、挂牌及建立档案工作由各主管海关、

办事处自行办理。 (五)保税处负责对保税工厂的管理进行指

导。 (六)保税工厂如发生业务变化或出现违法违规情况，需

要对其撤销时，应由主管海关、办事处提出意见报保税处审

核后决定。 (七)建立海关派员驻厂监管保税工厂审批程序，

比照一般保税工厂审批程序，由保税处上报海关总署监管司

审核批准。保税处有权对海关派员监管保税工厂进行复验。

三、本办法自1997年7月15日起执行。 四、本管理办法由保税

处负责解释。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com